
 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv  

 

Ulbrokā 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2020.gada 17.jūnijā                                                    Nr.14/20 

 

Apstiprināti 

ar Stopiņu novada domes 17.06.2020. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.83, p.4.3.4.) 

 

Precizēti 

ar Stopiņu novada domes 11.11.2020. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.96, p.4.11.) 

 

 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2009.gada 25.marta saistošajos noteikumos 

Nr. 06/09 “Par kārtību, kādā izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada 

publiskie ūdeņi un to krasti”” 

 

Izdoti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu  

 

 

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2009.gada 25.marta saistošajos noteikumos  

Nr. 06/09 “Par kārtību, kādā izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada 

publiskie ūdeņi un to krasti” šādus grozījumus: 

 

1.1. Izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcijā: 

“Izdoti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

2.punktu un trešo daļu”.  

 

1.2. Izteikt 6.1.punktu šādā redakcijā: 

“6.1. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Valsts policijas amatpersonas, 

Stopiņu novada Pašvaldības policijas amatpersonas, citas Stopiņu novada domes 

mailto:novada.dome@stopini.lv


šim mērķim pilnvarotas amatpersonas un citas Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktas amatpersonas, kurām uz to ir tiesības. Administratīvā pārkāpuma 

lietu izskata Stopiņu novada domes administratīvā komisija”; 

 

1.3. Svītrot noteikumu 6.2.apakšpunktu; 

 

1.4. Svītrot noteikumu 6.4.1. apakšpunktu; 

 

1.5. Svītrot noteikumu 6.4.2.apakšpunktu; 

 

1.6. Svītrot noteikumu 6.4.3.apakšpunktu; 

 

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada 

domes informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”. 

 

 

Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Stopiņu novada domes 2020.gada 17.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.14/20 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2009.gada 25.marta saistošajos noteikumos 

Nr. 06/09 “Par kārtību, kādā izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada 

publiskie ūdeņi un to krasti”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Stopiņu novada domes 

2009.gada 25.marta saistošajos noteikumos Nr. 06/09 „Par 

kārtību, kādā izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada 

publiskie ūdeņi un to krasti”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 

mērķis ir precizēt Stopiņu novada domes 2009.gada 25.marta 

saistošos noteikumus Nr. 06/09 „Par kārtību, kādā izmantojami 

un apsaimniekojami Stopiņu novada publiskie ūdeņi un to 

krasti” atbilstoši Administratīvās atbildības likumā 

noteiktajam. 

Administratīvās atbildības likums, kurš stāsies spēkā 2020.gada 

1.jūlijā, 16.panta pirmajā daļā paredz, ka “Naudas sods ir 

noteikta naudas summa, kas administratīvi sodītajai personai 

jāmaksā par izdarītu administratīvo pārkāpumu. Naudas soda 

apmēru likumā vai pašvaldību saistošajos noteikumos izsaka 

naudas soda vienībās. Nolēmumā par sodu norāda piemērotās 

naudas soda vienības un naudas soda summu euro.” 

Administratīvās atbildības likuma 16.panta otrā daļa nosaka, ka 



“Viena naudas soda vienība ir pieci euro.”  

Tādējādi spēkā esošo saistošo noteikumu nosacījumus ir 

nepieciešams grozīt, lai aktualizētu piemērojamās 

administratīvās atbildības apmēru un izteiktu sodu “soda 

vienībās” atbilstoši Administratīvās atbildības likuma normām. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošo noteikumu 6.1., 6.2. un 6.4.apakšpunkts tiek precizēts, 

lai aktualizētu piemērojamās administratīvās atbildības apmēru 

un izteiktu sodu “soda vienībās” atbilstoši Administratīvās 

atbildības likuma normām. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu netiek prognozēta. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē.  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi administratīvās procedūras pēc būtības 

neietekmē, tās notiek saskaņā ar Administratīvās atbildības 

likumu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādē konsultācijas ar privātpersonām 

nav veiktas.  

 

Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 
 


